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Så spørger jeg: Hvad er så ministerens vurde- 
ring af den praktiske værdi af aftalen? Vil de 
thailandske myndigheder ikke som udgangs- 
punkt i hver enkelt sag have den holdning, som 
de lægger for dagen i diskussionen om aftalen 
Danmark og Thailand imellem? 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg lægger meget vægt på, at danske myndighe- 
der, også når det drejer sig om bilaterale aftaler, 
også med så fjerntliggende lande som Thailand, 
optræder med respekt over for det pågældende 
land, og også på ærligheden efterfølgende, når 
der skal ske udmøntning af en bilateral aftale. 

Og derfor tror jeg, at den del af aftalen, der 
beskriver omsætningen af straffen, er den del, 
der vil blive anvendt, for så vidt angår overfør- 
sel af danske statsborgere, der er domfældt i 
Thailand for f.eks. grov narkokriminalitet. Dér 
vil det altså ud fra dansk retspraksis blive med- 
delt de thailandske myndigheder, at her er mak- 
simumsgrænsen for fængselsstraf 15 år, og så er 
det de thailandske myndigheder, der afgør, om 
de vil overføre. 

Jeg kan jo ikke stå her og redegøre for, hvor- 
dan de thailandske myndigheder så vil reagere 
efterfølgende, når den bilaterale aftale er indgå- 
et. Men alternativet er, at vi ikke forsøger at 
overføre de danske statsborgere, der er dom- 
fældt i Thailand til et sted mellem 25 og 40 års 
fængsel, så de kan komme til Danmark og afso- 
ne den straf, som de ville blive idømt i Danmark 
for den forseelse, de har begået i Thailand. 

Valget står altså imellem, at de får lov at fort- 
sætte deres afsoning på mellem 25 og 40 år i 
Thailand, eller at vi forsøger at få en aftale med 
thailænderne, således at de kan overføres, og så 
de kan få en strafudmåling efter dansk lovgiv- 
ning. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg vil gerne sige tak for svaret. Jeg synes også, 
det er godt med ærlighed, og selvfølgelig skal vi 
også fra dansk side markere i forhandlingerne, 
hvad der er det danske udgangspunkt -  og vi 
kan jo så i Danmark være uenige om, om det 
skal være den danske forhandlingslinje. 

Jeg vil gerne spørge ministeren, om det sådan 
principielt er regeringens holdning som 
udgangspunkt, at mennesker, der begår krimi- 
nalitet i udlandet, i princippet skal afsone i for- 
hold til den kriminalitet, de har begået, efter 
dansk strafniveau? Er det regeringens udgangs- 
punkt, at det er et principielt rigtigt standpunkt, 

at hvis en dansker tager til udlandet og begår 
kriminalitet, så kan han eller hun forvente, at 
den danske regering vil kæmpe for, at den 
pågældende kriminelle person kommer tilbage 
til Danmark og får en straf, der ikke er højere, 
end det danske strafniveau tilsiger? Det er jo 
den danske forhandlingslinje over for Thailand. 

Så kan ministeren godt stå og fremhæve åre- 
mål som 25 og 40 år, og det er selvfølgelig meget 
lange straffe i forhold til det danske strafniveau; 
men det, jeg efterlyser, er regeringens principi- 
elle holdning til, om den linje, man følger, er, at 
danskere, der begår kriminalitet i udlandet, skal 
hjem til Danmark og have den straf, som de ville 
få i Danmark. 

Det synes jeg vil være principielt helt forkert. 
Man må acceptere, at hvis man begår en krimi- 
nel handling i et land, så skal man som 
udgangspunkt have den straf, som man får i det 
land, som man begår den kriminelle handling i. 
Det er også vores holdning, at hvis en udlæn- 
ding begår kriminalitet i Danmark, så må 
udlændingen også afsone den straf, som man 
får for dét her i Danmark. 

Jeg vil gerne høre regeringens principielle 
stillingtagen til det her spørgsmål. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg har ikke nogen ambitioner om, at alle lande 
skal kopiere den danske straffelov og i øvrigt 
heller ikke den danske retsplejelov. Jeg har fuld 
respekt for, at hvert land har sine egne straffe- 
lovsbestemmelser og sine egne straframmer. 

Men hvis en dansk statsborger skal overføres 
til fuldbyrdelse af straffen i Danmark, så mener 
jeg, at det er helt naturligt, når afsoningen fore- 
går i et dansk fængsel, i en institution under kri- 
minalforsorgen, at afsoningen sker ifølge den 
danske straffelov. Derfor vil det være forbundet 
med en omsætningsstraf ved overførsel til afso- 
ning i Danmark. 

Det er ikke ensbetydende med, at andre lande 
ikke også skal kunne fastholde det synspunkt. 
Hvis det er sådan, at der gennemføres en over- 
førsel fra Danmark af en herværende uden- 
landsk statsborger til fuldbyrdelse af straf i 
hjemlandet, vil vi også respektere, at det så bli- 
ver med baggrund i hjemlandets strafniveau og 
straffelov. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg synes altså ikke, ministeren svarer på mit 
spørgsmål. Ministeren forholder sig til, at hvis 
man afsoner straf i dansk fængsel, så skal det 


